



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina			Por ejecutar									PRESUPUESTO NACIONAL		El tipo de procedimiento dependerá
4412 - Suministros de oficina	ALMOHADILLA PARA SELLOS	UDS.	5	0	5	0	10.00	40.00	RD\$400.00			PRESUPUESTO NACIONAL		de la necesidad del bien a adquirir
4412 - Suministros de oficina	AGENDA TELEFONICA	UDS.	12	0	12		24.00	75.00	RD\$1,800.00			PRESUPUESTO NACIONAL		por trimestre, según cada caso.
4412 - Suministros de oficina	AGENDA EJECUTIVA 2015	UDS.	300	0	0		300.00	250.00	RD\$75,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	BASE PARA AGENDA	UDS.	36	0	0	36	75.00	60.00	RD\$4,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CALCULADORA DE BOLSILLOS	UDS.		0	10	0	10.00	481.00	RD\$4,810.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CLIPS P/CARNET	UDS.	1000	0	1000	0	2,000.00	3.00	RD\$6,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CERA PARA CONTAR	UDS.	36	10	24	24	94.00	85.00	RD\$7,990.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CLIPS 33 M.M. #1 PEQUEÑO	CAJITAS	200	100	200	100	600.00	3.66	RD\$2,196.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CLIPS 50 M.M. #2 GRANDE	CAJITAS	200	80	100	80	460.00	23.00	RD\$10,580.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CLIPS DE BILLETERO NO. 1.25" M.M.	UDS.	100	100	100	100	400.00	2.35	RD\$940.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CLIPS DE BILLETERO NO. 2" (12/1)	UDS.	300	300	300	300	1,200.00	80.00	RD\$96,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR DE BROCHITA	UDS.	72	72	50	50	244.00	35.00	RD\$8,540.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	UDS.	588	588	588	588	2,352.00	10.00	RD\$23,520.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR TIPO LAPIZ	UDS.	50	30	30	50	160.00	56.66	RD\$9,065.60			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	BANDITAS DE GOMA	UDS.	72	80	60	60	272.00	28.70	RD\$7,806.40			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 1"	UDS.	250	150	150	150	700.00	8.25	RD\$5,775.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 1/2	UDS.	500	1000	500	500	2,500.00	3.90	RD\$9,750.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 3/4	UDS.	200	100	200	100	600.00	6.00	RD\$3,600.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 2"	UDS.	150	100	100	100	450.00	11.00	RD\$4,950.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 1/4"	UDS.	100	50	100	50	300.00	1.60	RD\$480.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 5/16"	UDS.	150	300	250	300	1,000.00	2.20	RD\$2,200.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS PLASTICOS	UDS.	300	0	0	0	300.00	41.60	RD\$12,480.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS VERDE PARTITION P/CONTRATOS	UDS.	100	0	0	100	200.00	187.50	RD\$37,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS EXPANSION 81/2 X14	UDS.	200	200	250	200	850.00	148.00	RD\$125,800.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS EXPANSION 81/2 X11	UDS.	48	0	48	0	96.00	120.00	RD\$11,520.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS ACORDION ALFABETICO	UDS.	12	0	12	0	24.00	552.56	RD\$13,261.44			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FELPAS DE COLORES	UDS.	100	100	0	100	300.00	38.50	RD\$11,550.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CINTA DE DOBLE CARA(3/4"x38)YARDA GRANDE	ROLLOS	10		0	10	20.00	1,592.00	RD\$31,840.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	LABEL P/FOLDER	CAJITAS	50	25	50	30	155.00	56.00	RD\$8,680.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 10X15	UDS.	500	500	500	500	2,000.00	4.60	RD\$9,200.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 9X12 (8 1/2 X 11)	UDS.	500	500	500	500	2,000.00	3.38	RD\$6,760.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 10X13	UDS.	500	200	200	100	1,000.00	4.09	RD\$4,090.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 61/2X91/2	UDS.	500	0	100	500	1,100.00	2.50	RD\$2,750.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CARBON 8 1/2 X 11	UDS.	50	0	50	0	100.00	0.30	RD\$30.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	UDS.	100	0	50	0	150.00	18.64	RD\$2,796.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PENDAFLEX 8 1/2 X 14	UDS.	0	0	250	100	350.00	20.00	RD\$7,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PERGAMINO PARA ENCUADERNAR PLASTICOS (100/1)	UDS.	500	500	700	500	2,200.00	3.00	RD\$6,600.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PERGAMINO PARA ENCUADERNAR CARTULINA (50/1)	UDS.	500	500	500	500	2,000.00	9.48	RD\$18,968.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PORTA CARNET(500/1)	PAQTES.	0	2		2	4.00	1,635.00	RD\$6,540.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES DE CARPETA 5/1 PLASTICA (5//1)	CAJITAS	500	0	300	300	1,100.00	24.00	RD\$26,400.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES DE CARPETA 5/1 CARTON (100/1)	CAJITAS	500	200	300	0	1,000.00	30.00	RD\$30,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	HOJAS PLASTICAS PAR CARPETAS (100/1)	CAJITAS	10	10	10	10	40.00	230.00	RD\$9,200.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	UHU EN BARRA 21 GR	UDS.	60	0	60	0	108.00	73.60	RD\$7,948.80			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	UHU LIQUIDO 20ML	UDS.	36	36	36	36	144.00	61.00	RD\$8,784.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	TINTA PARA SELLOS 28 ML.	UDS.	36	0	36	0	72.00	63.95	RD\$4,604.40			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 8 1/2X11 BLANCA	UDS.	100	100	100	100	400.00	48.00	RD\$19,200.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	TABLILLA DE MADERA 8.5x11	UDS.	60	72	50	50	232.00	85.40	RD\$19,812.80			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 8 1/2X11 AMARILLA	UDS.	150	150	100	150	550.00	44.62	RD\$24,541.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 5X8 AMARILLA Y BLANCA	UDS.	150	100	150	100	500.00	32.00	RD\$16,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	LAPICES DE CARBON	UDS.	432	288	432	288	1,440.00	9.34	RD\$13,449.60			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	BANDEJA DE ESCRITORIO (2/1)	JGO.	36	0	36	0	72.00	478.40	RD\$34,444.80			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS AZULES, ROJO, NEGRO	UDS.	432	432	432	432	1,728.00	5.17	RD\$8,928.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 1 'PLASTICAS	UDS.	50	50	0	50	150.00	112.00	RD\$74,518.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 1/2 'PLASTICAS	UDS.	100	100	80	100	380.00	196.10	RD\$74,518.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 1 1/2" PLASTICAS	UDS.	400	300	300	250	1,250.00	180.00	RD\$225,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 2 'PLASTICAS	UDS.	100	50	60	60	270.00	182.00	RD\$49,140.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 3 'PLASTICAS	UDS.	60	60	60	60	240.00	250.64	RD\$60,153.60			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 4'PLASTICAS	UDS.	10	5	10	5	30.00	452.80	RD\$13,584.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PLASTICO P/PLASTIFICAR 8 1/2X11	UDS.	100	0	100	0	200.00	8.00	RD\$1,600.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	POST-IT 2X2 NEON	UDS.	100	0	0	50	150.00	30.00	RD\$4,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	POST-IT 2X3	UDS.	200	0	200	0	400.00	25.00	RD\$10,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	POST-IT 3X3 NEON	UDS.	100	100	72	0	272.00	60.00	RD\$16,320.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	POST-IT 3X5	UDS.	100	100	100	100	400.00	61.00	RD\$24,400.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	POST-IT 3X3	UDS.	200	200	200	200	800.00	23.00	RD\$18,400.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	POST-IT BANDERITA(30/1)	CAJITAS	100	100	0	50	250.00	47.00	RD\$11,750.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES (12/1)	UDS.	120	0	132	72	324.00	16.40	RD\$5,313.60			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	MINAS 0.5	UDS.	0	0	0	0	-	28.00	RD\$0.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	REPUESTO DE LAPICEROS (4/1)	UDS.	10	0	5	0	15.00	370.00	RD\$5,550.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	MINAS 0.7	UDS.	0	0	24	0	24.00	18.70	RD\$448.80			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PORTA CLIPS	UDS.	50	50	10	10	120.00	36.00	RD\$4,320.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PORTA LAPIZ	UDS.	50	50	0	0	100.00	90.00	RD\$9,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PORTA-MINAS 0.5(12/1)	CAJAS	11	0	0	0	11.00	349.28	RD\$3,842.08			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PORTA-MINAS 0.7	UDS.	48	0	24	0	72.00	65.00	RD\$4,680.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES GRUESOS	UDS.	84	84	60	120	348.00	15.00	RD\$5,220.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CHINCHES	UDS.	36	0	0	0	36.00	42.67	RD\$1,536.12			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	TIJERA	UDS.	50	0	25	12	87.00	45.00	RD\$3,915.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	TIJERA GRANDE	UDS.	12	0	0	0	12.00	280.00	RD\$3,360.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD 500 PAGS.	UDS.	60	60	36	60	216.00	300.00	RD\$64,800.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPAS	UDS.	60	36	36	24	156.00	25.50	RD\$3,978.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORA STANDARD	UDS.	50	24	12	24	110.00	339.00	RD\$37,290.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORA INDUSTRIAL	UDS.	4		4		8.00	358.70	RD\$2,869.60			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FOLDER 8 1/2 X 11(100/1)	CAJAS	80	75	75	50	280.00	332.00	RD\$92,960.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FOLDER 8 1/2 X 14(100/1)	CAJAS	60	35	30	60	185.00	550.00	RD\$101,750.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FOLDER DE COLORES 8 1/2 X 11(REC. HUM.)	CAJAS	36	0	0	0	36.00	375.00	RD\$13,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS 5/8	CAJITAS	10	0	10	0	20.00	276.90	RD\$5,538.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS MACHO Y HEMBRA	CAJAS	50	0	50	0	100.00	140.85	RD\$14,085.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CINTA MASKING TAPE 1"	UDS.	60	0	24	0	84.00	37.50	RD\$3,150.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	GOMA DE BORRAR(30/1)	CAJITAS	3	0	3	0	6.00	150.00	RD\$900.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS STANDARD (10/1)	CAJITAS	60	0	60	60	60.00	50.00	RD\$3,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS 1/2" SWINGLINE (1000/1)	UDS.	36	0	0	15	51.00	90.00	RD\$4,590.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS 3/8" SWINGLINE(1000/1)	UDS.	24	0	12	6	42.00	198.50	RD\$8,337.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA	UDS.	36	0	12	12	60.00	186.85	RD\$11,211.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CINTA MASKING TAPE 2" transparente	UDS.	71	0	0	0	71.00	96.99	RD\$6,886.29			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA 3/4"	UDS.	80	80	80	80	80.00	70.50	RD\$5,640.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	FELPAS (1 GRUESA)	UDS.	60	0	144	0	204.00	40.00	RD\$8,160.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	REGLA PLASTICA	UDS.	48	0	12	24	84.00	26.00	RD\$2,184.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CABLE USB	UDS.	24	0	12	0	36.00	50.00	RD\$1,800.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	DVD + R CON CARATULA	UDS.	200	200	200	200	800.00	30.00	RD\$24,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	CD CON CARATULA	UDS.	500	1000	500	200	2,200.00	39.70	RD\$87,340.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	LABELS PARA CD 100/1)	PAQTES.	200	200	200	200	800.00	8.20	RD\$6,560.00			PRESUPUESTO NACIONAL		



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	PAPEL PARA FOTO(100/1)	UDS.	100	100	100	100	400.00	13.00	RD\$5,200.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PAPEL PARA SUMADORA	ROLLOS	200	150	200	100	650.00	21.30	RD\$13,845.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PILAS TIPO (D) GRANDE	UDS.	24	12	12	12	60.00	80.00	RD\$4,800.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PILAS "AAA" 4/1)	UDS.	48	48	36	36	168.00	12.00	RD\$2,016.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PILAS "AA" (12/4)	UDS.	20	20	20	20	80.00	32.00	RD\$2,560.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4412 - Suministros de oficina	PILAS CUADRADAS 9 VOLTIOS	UDS.	48	0	48	12	108.00	100.00	RD\$10,800.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON											RD\$2,007,392.93		
4510 - Equipo de imprenta y publicación			POR EJECUTAR									COMPRA MENOR		
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	SOBRES TIMBRADO No.10	UDS.	1500	500	1,000.00	500.00	3,500.00	5.00	RD\$17,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. REPORTE DE VIATICOS Y GASTOS	TALONARIOS	200	200	200.00	200.00	800.00	145.00	RD\$116,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. ESCRITORIO DE :	TALONARIOS	50	0		50.00	100.00	140.00	RD\$14,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. PEDIDO DE MATERIALES	TALONARIOS	50	0	25.00	30.00	105.00	225.00	RD\$23,625.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. RECIBO PROVISIONAL DE CAJA	TALONARIOS	50	50	-	50.00	150.00	100.00	RD\$15,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. ADICIONALES POR DIFERENCIAS DE "PARTIDA	TALONARIOS	3	3	5.00	5.00	16.00	165.98	RD\$2,655.68			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. SOLICITUD DE COMBUSTIBLE	TALONARIOS	50	0	50.00	50.00	150.00	115.00	RD\$17,250.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. ADICIONALES POR DIFERENCIAS DE PRECIOS	TALONARIOS	10		-	-	10.00	116.00	RD\$1,160.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. ADICIONALES POR DIFERENCIAS DE VOLUMEN	TALONARIOS	10		-	-	10.00	116.00	RD\$1,160.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. AUTORIZACION DE PAGOS	TALONARIOS	50	0	50.00	-	100.00	143.00	RD\$14,300.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. DEPTO. FINANCIERO MEMORANDUM	TALONARIOS	50	0	20.00	20.00	90.00	150.00	RD\$13,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. TRASLADO MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	TALONARIOS	2	2	2.00	2.00	8.00	170.00	RD\$1,360.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. CERTIFICACION DE MEDICION	TALONARIOS	5	5	-	-	10.00	170.00	RD\$1,700.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORM. PRE-RECEPCION	TALONARIOS	10	0	10.00	-	20.00	285.00	RD\$5,700.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	SOBRES EN BLANCO No.10	TALONARIOS	1000	0	1,000.00	-	2,000.00	1.27	RD\$2,540.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	SOBRES TIMBRADO No.10 EN HILO	TALONARIOS	100	100	100.00	100.00	400.00	3.05	RD\$1,220.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORMULARIO MEMORADUM DE CAMPOS	TALONARIOS	10	0	-	10.00	20.00	208.00	RD\$4,160.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORMULARIO CARTULINA PEARL POLAR DAWN	TALONARIOS	35	35	10.00	10.00	90.00	40.00	RD\$3,600.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	FORMULARIO TARJETA CONTROL DE INVENTARIO	TALONARIOS	50	50	200.00	200.00	500.00	3.00	RD\$1,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	PAPEL NORMAL TIMBRADO HILO 8 1/2X11	RESMAS	100	0	0	0	100.00	1,885.00	RD\$188,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	PAPEL 81/2 X11 TIMBRADO	RESMAS	250	0	0	0	250.00	550.00	RD\$137,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4510 - Equipo de imprenta y publicaci	TARJETAS DE PRESENTACION	UDS.	5000		5000	5000	15,000.00	5.00	RD\$75,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
	TOTAL RENGLON											RD\$658,930.68		
4713 - Suministros de limpieza			POR EJECUTAR									COMPRA MENOR		
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS 36X54 P/BASURA(5/1)PAQTES	PAQTES.	300	300	300	300	1,200.00	55.00	RD\$66,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS 28X35 P/BASURA (10/1)	PAQTES.	240	240	240	240	960.00	42.25	RD\$40,560.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA 18X22 P/BASURA (20/1)	PAQTES.	150	0	5	0	155.00	35.00	RD\$5,425.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL DE BAÑO (48/1)	FARDOS	26	26	26	26	104.00	1,608.00	RD\$167,232.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL DE BAÑO CHARMIN (10/4)	PQTES.	80	0	0	80	160.00	90.00	RD\$14,400.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL DE BAÑO JUMBO (12/1)	FARDOS	21	21	21	21	84.00	685.00	RD\$57,540.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	SERVILLETAS REDONDA (48/1)	ROLLOS	100	100	100	100	400.00	109.00	RD\$43,600.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	SERVILLETAS (1/500) (10/1)	FARDOS	15	0	15	10	40.00	849.50	RD\$33,980.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	ALCOHOL ISOPROPILICO	UDS.	50	36	24	36	146.00	82.69	RD\$12,072.74			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES NORMALES	UDS.	150	50	100	50	350.00	71.00	RD\$24,850.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	APLICADOR DE SPRAY	UDS.	0	0	12	0	12.00	25.00	RD\$300.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO ESPONJA	UDS.	72	24	36	72	204.00	35.95	RD\$7,333.80			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO FINO(1 LBR.)	PAQTES	3	0	3	0	6.00	48.00	RD\$288.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UDS.	72	24	72	24	192.00	18.00	RD\$3,456.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	CEDAZO P/GRECA #6 (FILTRO)	UDS.	5	0	0	5	10.00	20.00	RD\$200.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	CEDAZO P/GRECA #9	UDS.	5	0	0	5	10.00	25.00	RD\$250.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	CEDAZO P/GRECA #12	UDS.	12	0	0	6	18.00	30.00	RD\$540.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	CEPILLO DE PARED	UDS.	36	0	0	0	36.00	40.00	RD\$1,440.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	GLS.	75	50	75	50	250.00	99.95	RD\$24,987.50				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA PARA TRAPEAR	UDS.	30	0	0	10	40.00	150.00	RD\$6,000.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE LIQUIDO	GLS.	100	100	100	100	400.00	147.95	RD\$59,180.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	D'SCALIN	UDS.	12	12	6	12	42.00	217.00	RD\$9,114.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	INSECTICIDA SPRAY	UDS.	24	0	0	12	36.00	164.95	RD\$5,938.20				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE EN POLVO(30/1)	LIBRAS	6	4	6	6	22.00	517.24	RD\$11,379.28				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	EMBUDO P/GRECA 12	UDS.	12	0	0	0	12.00	164.95	RD\$1,979.40				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON P/INODORO	UDS.	36	0	0	36	72.00	80.00	RD\$5,760.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBA PLASTICA	UDS.	36	0	0	36	72.00	20.00	RD\$1,440.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	GOMAS DE GRECA DE 12 TAZAS	UDS.	4	0	0	0	4.00	15.00	RD\$60.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES DESECHABLES	UDS.	200	0	200	0	400.00	5.00	RD\$2,000.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES P/FREGAR	UDS.	72	48	48	72	240.00	80.00	RD\$19,200.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	JABON DE CUABA EN PASTA	PASTAS	100	0	100	75	275.00	20.00	RD\$5,500.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO P/MANOS	UDS.	36	36	36	36	144.00	100.00	RD\$14,400.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	LAVAPLATOS	GLS.	100	100	100	100	400.00	119.59	RD\$47,836.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	YARDA	0	0	0	100	100.00	45.00	RD\$4,500.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	LYSOL	UD.	60	60	60	50	230.00	338.00	RD\$77,740.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIA CRISTALES	GLS.	6	6	6	6	24.00	50.00	RD\$1,200.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	LUSTRADOR DE CAOBA (CAOBIN)	UDS.	0	24	24	12	60.00	135.00	RD\$8,100.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	MASCARILLA DESECHABLE	UDS.	200	200	0	200	600.00	7.00	RD\$4,200.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	PINESPUMA	UDS.	12	6	0	12	30.00	386.00	RD\$11,580.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	RECOGEDOR DE BASURA	UDS.	12	0	0	0	12.00	100.00	RD\$1,200.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	SUAPERS	UDS.	36	0	36	36	108.00	154.95	RD\$16,734.60				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	THERMO P/CAFÉ	UDS.	24	0	24	0	48.00	253.52	RD\$12,168.96				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	TOALLA DE COCINA	UDS.	72	0	72	0	144.00	70.00	RD\$10,080.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
4713 - Suministros de limpieza	ZAFACON P/BASURA	UDS.	36	0	24	0	60.00	240.00	RD\$14,400.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
	TOTAL RENGLON									RD\$856,145.48				
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería			POR EJECUTAR										COMPRA DIRECTA	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcor	AZUCAR(C/125 LBRS.)	SACOS	10	10	10	10	40.00	5,000.00	RD\$200,000.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
5016 - Chocolates, azúcares, edulcor	AZUCAR DE DIETA (100/1)	CAJITAS	12	12	10	12	46.00	225.00	RD\$10,350.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
5016 - Chocolates, azúcares, edulcor	CAFÉ (20/1LB)	PAQTE.	350	350	350	350	1,400.00	131.48	RD\$184,072.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
5016 - Chocolates, azúcares, edulcor	DULCES CHOCOLATES	PAQTES.	6	6	6	6	24.00	650.80	RD\$15,619.20				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
5016 - Chocolates, azúcares, edulcor	MENTAS CHERRY 100/1	PAQTES.	6	6	6	3	21.00	121.98	RD\$2,561.58				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
5016 - Chocolates, azúcares, edulcor	ACEITE DE OLIVA	UDS.	3	3	3	3	12.00	325.37	RD\$3,904.44				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
5016 - Chocolates, azúcares, edulcor	GALLETAS DULCES (10/1)	CAJITAS	12	12	12	12	48.00	150.00	RD\$7,200.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
5016 - Chocolates, azúcares, edulcor	GALLETAS SALADAS (10/1)	CAJITAS	12	12	12	12	48.00	300.00	RD\$14,400.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
5016 - Chocolates, azúcares, edulcor	GALLETAS SODA (10/1)	CAJITAS	12	12	12	12	48.00	150.00	RD\$7,200.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
	TOTAL RENGLON									RD\$445,307.22				
5020 - Bebidas			POR EJECUTAR										COMPRA DIRECTA	
5020 - Bebidas	BOTELLONES DE AGUA 5GLS.	UDS.	1400	1400	1400	1400	5,600.00	50.74	RD\$284,144.00				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME
5020 - Bebidas	BOTELITAS DE AGUA 12/20 OZ. 12/20oz.	FARDOS	30	30	30	30	120.00	264.36	RD\$31,723.20				PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME



**OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
5020 - Bebidas	BOTELLITAS DE AGUA CON SABOR 12/20 OZ. 12/20oz.	FARDOS	10	10	10	10	40.00	132.15	RD\$5,286.00		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
5020 - Bebidas	GASEOSA LIGHT 12 PK/20oz	FARDOS	15	15	15	15	60.00	355.88	RD\$21,352.80		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
5020 - Bebidas	GASEOSA COCA COLA 6 PK/20oz	FARDOS	15	15	15	15	60.00	325.27	RD\$19,516.20		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
5020 - Bebidas	GASEOSA COCA COLA 12 PK/20oz	FARDOS					-	355.88	RD\$0.00		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
5020 - Bebidas	TE FRIO RASBERRY 74.2oz.	UDS.	10	10	10	10	40.00	345.71	RD\$13,828.40		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
5020 - Bebidas	TE FRIO LEMON 92.8 oz.	UDS.	10	10	10	10	40.00	350.00	RD\$14,000.00		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
5020 - Bebidas	VINAGRES BALSAMICO	UDS.	3	3	3	3	12.00	150.00	RD\$1,800.00		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
	TOTAL RENGLON						-		-	RD\$391,650.60				
3116 - Ferreteria			POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA EMT 3/4"	UDS.	13	0	2	0	15.00	4.50	RD\$67.50		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	BOQUILLA PLASTICA PARA DESAGUE	UDS.	1	0	2	0	3.00	47.00	RD\$141.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CONTACTOR	UDS.	36	0	24	0	60.00	344.83	RD\$20,689.80		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CEMENTO PVC	UDS.	12	0	0	0	12.00	323.00	RD\$3,876.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	ESPATULA	UDS.	12	0	0	0	12.00	17.38	RD\$208.56		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	EXTENSION ELECTRICAS	UDS.	36	0	24	36	96.00	209.00	RD\$20,064.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	TEE 3/4" PVC	UDS.	24	0	0	0	24.00	12.00	RD\$288.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	TEE 1/2"	UDS.	24	0	2	0	26.00	7.00	RD\$182.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	MANGARITA FLEXIBLE P / LAVAMANO E INODORO	UDS.	48	0	2	0	50.00	64.14	RD\$3,207.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	UNION UNIVERSAL 1" PVC	UDS.	6	0	2	0	8.00	48.00	RD\$384.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CERRADURA P/PUERTA PUÑO	UDS.	12	0	12	0	24.00	300.00	RD\$7,200.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CODO 1/2"X90" PVC	UDS.	48	0	0	0	48.00	2.00	RD\$96.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	COUPLIN PVC 1"	UDS.	12	0	0	0	12.00	34.00	RD\$408.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	COUPLIN EMT 3/4"	UDS.	24	0	0	0	24.00	12.90	RD\$309.60		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR DE 2" PVC MACHO	UD.	12	0	0	0	12.00	20.00	RD\$240.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR DE 1" MACHO PVC	UDS.	12	0	0	0	12.00	7.00	RD\$84.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR DE 1" HEMBRA PVC	UDS.	12	0	0	0	12.00	7.00	RD\$84.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CODO 1" X 45" 33 MM PVC PRESION	UDS.	6	0	0	0	6.00	9.00	RD\$54.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CODO P/DRENAJE 4" X90 PVC	UDS.	6	0	0	0	6.00	60.00	RD\$360.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	TEE 4" PVC (DE DRENAJE)	UDS.	6	0	0	0	6.00	132.00	RD\$792.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	COUPLIN DE 3/4" PVC PRESION	UDS.	12	0	0	0	12.00	3.88	RD\$46.56		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	COUPLIN DE 1/2" PVC	UDS.	24	0	0	0	24.00	8.00	RD\$192.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	COUPLIN DE 1" PVC HEMBRA	UDS.	6	0	0	0	6.00	10.00	RD\$60.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	COUPLIN DE 1 1/2" PVC	UDS.	6	0	0	0	6.00	11.00	RD\$66.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CODO 1 1/2" PVC PRESION X90	UDS.	6	0	0	0	6.00	12.00	RD\$72.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CODO 2"X45" PVC	UDS.	6	0	0	0	6.00	35.00	RD\$210.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CODO 3"X45" PVC	UDS.	6	0	0	0	6.00	45.00	RD\$270.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	CODO 3"X90" PVC	UDS.	6	0	0	0	6.00	48.00	RD\$288.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	TIME DELAY	UDS.	30	0	0	0	30.00	413.79	RD\$12,413.70		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	REGULADOR P/TANQUE DE GAS	UDS.	3	0	0	0	3.00	185.00	RD\$555.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	NIPLE1/2" X2" NIQUELADO	UDS.	6	0	0	0	6.00	9.00	RD\$54.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	TARUGOS DE PLOMO 5/16"	UDS.	18	0	0	0	18.00	7.00	RD\$126.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	BREAKERS 30 AMP.(GRUESOS)	UDS.	12	0	0	0	12.00	75.00	RD\$900.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	BREAKERS 50 AMPS.	UDS.	12	0	0	0	12.00	96.00	RD\$1,152.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	BREAKERS 60 AMPS.	UDS.	12	0	0	0	12.00	100.00	RD\$1,200.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	LUBRICANTE W 40	UDS.	5	0	0	0	5.00	189.00	RD\$945.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferreteria	REGLETAS DE 6 SALIDAS	UDS.	50	0	0	0	50.00	266.00	RD\$13,300.00		PRESUPUESTO NACIONAL			



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3116 - Ferrería	SIFONES P V C 1 1/2.	UDS.	24	0	0	0	24.00	39.00	RD\$936.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	SIFONES P V C. DE 2	UDS.	6	0	0	0	6.00	67.59	RD\$405.54		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	POW-R-PACK	UDS.	12	0	0	0	12.00	193.00	RD\$2,316.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	PERAS P/INODORO	UDS.	48	0	0	0	48.00	5.00	RD\$240.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	TERMOTATO	UDS.	12	0	0	0	12.00	900.00	RD\$10,800.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	LIMA TRIANGULAR	UDS.	5	0	0	0	5.00	126.21	RD\$631.05		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	CAPACITOR DE MARCHA 35-5 MFD	UDS.	15	0	0	0	15.00	240.00	RD\$3,600.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	CAPACITOR DE MARCHA 55+5	UDS.	15	0	0	0	15.00	275.00	RD\$4,125.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	CAPACITOR DE MARCHA DE 45+5	UDS.	15	0	0	0	15.00	260.00	RD\$3,900.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	CAPACITOR DE MARCHA 5X370	UDS.	15	0	0	0	15.00	78.00	RD\$1,170.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	CAPACITOR DE MARCHA DE 7.5X370	UDS.	15	0	0	0	15.00	86.00	RD\$1,290.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	UDS.	2	0	2	0	4.00	1,059.00	RD\$4,236.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	RELAY	UDS.	24	0	0	0	24.00	350.00	RD\$8,400.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	VALVULA DE ENTRADA P/INODORO	UDS.	12	0	0	0	12.00	215.00	RD\$2,580.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	VALVULA DE LLENADO 200A 133 FLU (DE ENTRADA PAR	UDS.	12	0	0	0	12.00	215.00	RD\$2,580.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	TOMA CORRIENTE DOBLE	UDS.	12	0	0	0	12.00	50.00	RD\$600.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	TRANSFORMADOR DE AIRE ACONDICIONADO	UDS.	24	0	0	0	24.00	215.52	RD\$5,172.48		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	TRANSFORMADOR DE LAMPARA	UDS.	96	0	0	0	96.00	530.00	RD\$50,880.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	LLAVINES DE SEGURIDAD	UDS.	5	0	5	0	10.00	40,000.00	RD\$400,000.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
3116 - Ferrería	PLAFONES (5/1)	CAJAS	10		10		20.00	235.00	4,700.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
	TOTAL RENGLON									RD\$599,147.79				
							-		-					
	3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas		POR EJECUTAR								COMPRA DIRECTA			
3910 - Lámparas y bombillas y comp	LUCES ENCENDIDO DE EMERGENCIA	KITS	12		0	0	12.00	5,000.00	RD\$60,000.00		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
3910 - Lámparas y bombillas y comp	LAMPARAS FLUORESCENTES/ BOMBILLOS BAJO CONS	UDS.	100		100		200.00	100.00	20,000.00		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
	TOTAL RENGLON									RD\$80,000.00				
							-		-					
	3121 - Pinturas y tapa poros y acabados		POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
3121 - Pinturas y tapa poros y acab	PINTURA Y RETOQUE DE PAREDES	UDS.	1	1	1	1	4.00	50,000.00	RD\$200,000.00		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
	TOTAL RENGLON									RD\$200,000.00				
							-		-					
	7610 - Servicios de descontaminación		POR EJECUTAR								COMPRA MENOR			
7610 - Servicios de descontaminació	FURMIGACION CICLICA/ CONTROL PLAGAS COMUNE	UD.	3	3	3	3	12.00	70,000.00	RD\$840,000.00		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
7610 - Servicios de descontaminació	FUMIGACION ESPECIALIZADA OTRAS PLAGAS	UD.	1	1	1	1	4.00	600,000.00	2,400,000.00		PRESUPUESTO NACIONAL		PROCESO MIPYME	
	TOTAL RENGLON									RD\$3,240,000.00				
							-		-					
	2711 - Herramientas de mano		POR EJECUTAR								COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO NACIONAL		
2711 - Herramientas de mano	JUEGO DESTORINLLADORES	JUEGO	2	0	2	0	4.00	530.00	RD\$2,120.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
2711 - Herramientas de mano	ALICATE	DOCS.	2	0	2	0	4.00	200.00	RD\$800.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
2711 - Herramientas de mano	TALADRO PORTATIL	UD.	1				1.00	6,239.52	RD\$6,239.52		PRESUPUESTO NACIONAL			
	TOTAL RENGLON									RD\$9,159.52				
							-		-					
	1410 - Materiales de papel		POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
1410 - Materiales de papel	PAPEL BOND 17X22	RESMAS	8	0	0	0	8.00	980.00	RD\$7,840.00		PRESUPUESTO NACIONAL			
1410 - Materiales de papel	PAPEL BOND 11X17	RESMAS	48	0	0	0	48.00	452.00	RD\$21,696.00		PRESUPUESTO NACIONAL			



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1410 - Materiales de papel	PAPEL CONTINUO 9 1/2X5 1/2 (3P)	CAJAS	6	0	0	0	6.00	585.00	RD\$3,510.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
1410 - Materiales de papel	PAPEL CONTINUO 9 1/2X11 (2P. BCO.)	CAJAS	6	0	0	0	6.00	1,180.00	RD\$7,080.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
1410 - Materiales de papel	PAPEL CONTINUO 9 1/2X11 (1P)	CAJA	8	0	0	0	8.00	219.59	RD\$1,756.72			PRESUPUESTO NACIONAL		
1410 - Materiales de papel	PAPEL 8 1/2X11	RESMAS	2000	1500	1500	1500	6,500.00	202.03	RD\$1,313,195.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
1410 - Materiales de papel	PAPEL 8 1/2X14	RESMAS	1000	800	800	800	3,400.00	260.34	RD\$885,156.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
1410 - Materiales de papel	PAPEL DE PLOTTER 24"	ROLLLOS	4	4	4	4	16.00	905.00	RD\$14,480.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$2,254,713.72				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina			POR EJECUTAR								COMPARACIÓN DE PRECIOS			
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA C9352AL (22) COLOR	UDS.	10	10	10	10	40.00	924.62	RD\$36,984.80		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA C9351AL (21) NEGRA	UDS.	10	10	10	10	40.00	760.00	RD\$30,400.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-28A(C8728A)	UDS.	3	3	3	3	12.00	1,029.00	RD\$12,348.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-C9363W(97)	UDS.	2	0	2	0	4.00	760.00	RD\$3,040.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-CD971A NEGRA (920)	UDS.	15	15	15	15	60.00	1,350.00	RD\$81,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-CD973A MAGENTA (920)	UDS.	15	15	15	15	60.00	1,025.00	RD\$61,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-CD974A YELLOW (920)	UDS.	15	15	15	15	60.00	1,025.00	RD\$61,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-CD972A CYAN (920)	UDS.	15	15	15	15	60.00	1,025.00	RD\$61,500.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HPC4844A(10)NEGRA	UDS.	3	3	3	3	12.00	760.00	RD\$9,120.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HPC4838 YELLOW	UDS.	3	3	3	3	12.00	670.87	RD\$8,050.44			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-C4837A MAGENTA	UDS.	3	3	3	3	12.00	670.00	RD\$8,040.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-C4836A CYAN	UDS.	3	3	3	3	12.00	670.00	RD\$8,040.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-C8727 AL (27) NEGRA	UDS.	2	2	2	2	8.00	1,440.00	RD\$11,520.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-C8728 AL (28) COLOR	UDS.	2	2	2	2	8.00	1,775.00	RD\$14,200.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-C8767 AL (96) NEGRA	UDS.	2	0	2	0	4.00	1,387.00	RD\$5,548.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-CH 561 HL (HP-122) NEGRA	UDS.	3	0	3	0	6.00	485.00	RD\$2,910.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TINTA HP-CH 562 HL (HP-122) COLOR	UDS.	3	0	3	0	6.00	586.00	RD\$3,516.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER SHARP SF-114 NT	UDS.	3	0	3	0	6.00	2,025.00	RD\$12,150.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER SHARP AR-016T	UDS.	3	0	3	0	6.00	5,395.00	RD\$32,370.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER SHARP AR-204 NT	UDS.	3	0	3	0	6.00	6,075.00	RD\$36,450.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER SHARP AR-455NT	UDS.	3	0	3	0	6.00	6,745.00	RD\$40,470.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER TOSHIBA T-2021	UDS.	3	0	3	0	6.00	5,800.00	RD\$34,800.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	CINTA EPSON S015091 FX-180	UDS.	2	0	2	0	4.00	305.00	RD\$1,220.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER Q3960A (NEGRO)	UDS.	2	2	2	2	8.00	6,500.00	RD\$52,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER Q3961A (CYAN)	UDS.	2	2	2	2	8.00	5,247.00	RD\$41,976.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER Q3962A (YELLOW)	UDS.	2	2	2	2	8.00	5,247.00	RD\$41,976.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER Q3963A (MAGENTA)	UDS.	2	2	2	2	8.00	5,247.00	RD\$41,976.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER Q3964A DRUN	UDS.	2	2	2	2	8.00	5,500.00	RD\$44,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-Q5949A	UDS.	15	15	15	15	60.00	2,821.11	RD\$169,266.60			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-320 NEGRO	UDS.	20	20	20	20	80.00	3,370.00	RD\$269,600.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-321 CYAN	UDS.	20	20	20	20	80.00	3,206.00	RD\$256,480.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-322 YELLOW	UDS.	20	20	20	20	80.00	3,206.00	RD\$256,480.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-323 MAGENTA	UDS.	20	20	20	20	80.00	3,206.00	RD\$256,480.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-CC530-A(NEGRO)	UDS.	30	30	30	30	120.00	5,862.00	RD\$703,440.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-CC531-A(CYAN)	UDS.	20	20	20	20	80.00	5,808.00	RD\$464,640.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-CC532-A(YELLOW)	UDS.	20	20	20	20	80.00	5,808.00	RD\$464,640.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-CC533-A(MAGENTA)	UDS.	20	20	20	20	80.00	5,808.00	RD\$464,640.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER 53A	UDS.	30	30	30	30	120.00	4,715.00	RD\$565,800.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4410 - Maquinaria, suministros y ac	TONER HP-920 NEGRO	UDS.	30	30	30	30	120.00	1,350.00	RD\$162,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4411 - Accesorios de oficina y escritorio			POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CALCULA SUMADORA	UDS.	3		3		6.00	2,914.60	RD\$17,487.60			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO OFICIO DE 3 GAVETAS	UDS.	5	5			10.00	6,286.00	RD\$62,860.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO OFICIO DE 4 GAVETAS	UDS.	2	2	2	2	8.00	9,000.00	RD\$72,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARMARIO DOS PUERTAS METAL O MADERA	UDS.	5	5	5	5	20.00	15,646.80	RD\$312,936.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOFA JAMES 3 PERSONAS EN PIEL NEGRO	UD.	1		1		2.00	35,164.00	RD\$70,328.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TRITURADORA	UDS.	1	1	1	1	4.00	11,345.70	RD\$45,382.80			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA SACO EN CAOBA	UD.	1	1			1.00	6,608.00	RD\$6,608.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	UPS FORZA 500va 250	UDS.	5	5		5	15.00	1,485.00	RD\$22,275.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLAS DE VISITA PLASTICAS REFOZADAS	UDS.	4		4		8.00	1,888.00	RD\$15,104.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLAS SECRETARIAL C/B NEGRA	UD.	5	5	5	5	20.00	6,885.30	RD\$137,706.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON TECNICO CON BRAZO ERGOMICO	UD.	5	5	5	5	20.00	6,885.30	RD\$137,706.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MESA RECTANGULAR DE TRABAJO	UD.		1		1	2.00	8,130.20	RD\$16,260.40			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESTANTE DE LIBROS CON ESPACIO	UD.	1	1	1	1	4.00	11,564.00	RD\$46,256.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CREDENZAS 16X48 2 PTAS CORREDIZAS	UDS.	2	2	2	2	8.00	7,000.00	RD\$56,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO SECRETARIAL	UD.	2	2	2	2	8.00	18,000.00	RD\$144,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLO GERENCIAL EN TELA Y MALLA	UD.	3	3	3	3	12.00	17,000.00	RD\$204,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON SECRETARIAL Y TECNICO IMP. C/B	UD.	2	2	2	2	8.00	9,097.80	RD\$72,782.40			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESTANTE CON 5 TRAMOS	UD.						9,097.80	RD\$0.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESTANTE METALICO CON 5 ESPACIO C/GRIS	UD.						17,841.60	RD\$0.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO EN TELA NEGRA	UD.	2	1	2		5.00	21,771.00	RD\$108,855.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	IDENTIFICADOR DE HUELLAS DACTILES	UD.		1			1.00	17,995.00	RD\$17,995.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ENCUADERNADORA	UD.	1	1	1	1	4.00	13,538.14	RD\$54,152.56			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GUILLLOTINA	UD.	2	2	2	2	8.00	2,626.68	RD\$21,013.44			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOFA DE TRES PERSONAS	UD.						30,000.00	RD\$0.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO EJECUTIVO TIPO L C/ARCHIVO	UD.	5	5	5	5	20	21,000.00	RD\$420,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$2,061,708.20				
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento			POR EJECUTAR								COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO NACIONAL		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ODOMETRO	UD.	10		10		20.00	5,404.40	RD\$108,088.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$108,088.00				
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire			POR EJECUTAR								COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO NACIONAL		
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	EXTRACTOR DE AIRE	UD.		1			1.00	4,590.20	4,590.20			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$4,590.20				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos			POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	NEVERA EJECUTIVA RM-3360W	UD.	2	2	2	2	8.00	11,469.00	91,752.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MICROONDAS	UD.	1	1	1	1	4.00	4,193.12	16,772.48			PRESUPUESTO NACIONAL		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	HORNOS ELECTRICOS	UD.										PRESUPUESTO NACIONAL		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RADIOS REPRODUCTORES DE CD	UD.										PRESUPUESTO NACIONAL		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ESTUFA 6 HORNILLAS CON HORNO	UD.										PRESUPUESTO NACIONAL		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LICUADORAS	UD.										PRESUPUESTO NACIONAL		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOSTADORA CROMADA	UD.										PRESUPUESTO NACIONAL		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LAVADORA 24 LBS.	UD.										PRESUPUESTO NACIONAL		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ESTUFA ELECTRICA	UD.	1	1	1	1	4.00	1,500.00	6,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$114,524.48				



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
8210 - Publicidad			POR EJECUTAR								COMPRA MENOR			
8210 - Publicidad	CUÑAS PUBLICITARIAS VARIOS MEDIOS	UD.			1	1	2	300,000.00	600,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
8210 - Publicidad	INAUGURACIONES DE OBRAS	UD.	5	5	5	5	20	300,000.00	6,000,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
8210 - Publicidad	VALLAS PUBLICITARIAS EN TUBOS 2X2	UDS.	10	10	10	10	40.00	15,000.00	600,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
	TOTAL RENGLON									RD\$7,200,000.00				
							-		-					
7811 - Transporte de pasajeros			POR EJECUTAR									PRESUPUESTO NACIONAL		
7811 - Transporte de pasajeros	ADQUISICION DE CAMIONETAS	UDS.			20		20	1,400,000.00	28,000,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA IN	PRESUPUESTO NACIONAL		
7811 - Transporte de pasajeros	SERVICIO Y RENTA DE HELICOPTERO	UDS.	10	10	10	10	40.00	290,000.00	11,600,000.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$38,600,000.00				
									-			PRESUPUESTO NACIONAL		
									-			PRESUPUESTO NACIONAL		
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes			POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
7818 - Servicios de mantenimiento o	MANTENIMIENTO DE VEHICULO CON NUEVA FLOTILLA	UDS.	40		40		80.00	5,000.00	400,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
7818 - Servicios de mantenimiento o	MANTENIMIENTO DE VEHICULO Y REPARACION FLOTILLA	UDS.	1	1	1	1	4.00	500,000.00	2,000,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
7818 - Servicios de mantenimiento o	ADQUISICION DE GOMAS	UDS.	20	20	20	20	80.00	7,000.00	560,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
7818 - Servicios de mantenimiento o	COMPRA BATERIAS DE VEHICULOS	UDS.	10	10	10	10	40.00	5,000.00	200,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
7818 - Servicios de mantenimiento o	COMPRA ACCESORIOS (GATO HIDRAULICO, VARILLA,)	UDS.	2	2	2	2	8.00	2,000.00	16,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$3,176,000.00				
									-					
8510 - Servicios sanitarios integrales			POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
8510 - Servicios sanitarios integrales	MANTENIMIENTO ESTRUCTURAL, ASCENSOR Y MISCELANEA	UD.		1		1	2.00	100,000.00	200,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
8510 - Servicios sanitarios integrales	BRILLADO/ PULIDO DE PISO, LIMPIEZA DE CRISTALES, LIMPIEZA Y PURIFICACION DE CISTERNA (2 UDS.)	UD.	1	1	1	1	4.00	14,000.00	56,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
8510 - Servicios sanitarios integrales	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO ESTRUCTURAL	UD.	1	1	1	1	4.00	500,000.00	2,000,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
8510 - Servicios sanitarios integrales	ORNATO/ JARDINERIA/ PLANTAS Y FLORES	UD.	3	3	3	3	12	12,000.00	144,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
	TOTAL RENGLON									RD\$2,600,000.00				
									-					
4319 - Dispositivos de comunicacion			POR EJECUTAR								COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO NACIONAL		
4319 - Dispositivos de comunicacion	RADIO COMUNICACIÓN UHF	UD.		3		3	6.00	16,000.00	96,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$96,000.00				
									-					
1510 - Combustibles			POR EJECUTAR								COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO NACIONAL		
1510 - Combustibles	ASIGNACION MENSUAL INSTITUCIONAL	UD.	3	3	3	3	12.00	1,000,000.00	12,000,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
1510 - Combustibles	COMBUSTIBLE DEPTO. EDIFICACIONES ESCOLARES	UD.	3	3	3	3	12.00	500,000.00	6,000,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
1510 - Combustibles	COMBUSTIBLE PLANTA ELECTRICA OISOE	GLS.	1200		1200		2,400.00	175.00	420,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
1510 - Combustibles	COMBUSTIBLE BOMBA SISTEMA CONTRA INCENDIOS	GLS.	75		75		150.00	175.00	26,250.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$18,446,250.00				
									-					
2318 - Equipo industrial para alimentos y bebidas			POR EJECUTAR								COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO NACIONAL		
2318 - Equipo industrial para alimentos	COPAS PARA AGUA	UDS.	50	50	50	50	200	115.00	23,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
2318 - Equipo industrial para alimentos	SET DE TENEDORES 4 COMENSALES	UDS.	5	5	5	5	20.00	500.00	10,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
2318 - Equipo industrial para alimentos	PLATOS LLANOS	UDS.	24		24		48.00	100.00	4,800.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON									RD\$37,800.00				
									-					



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO, ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)			POR EJECUTAR											
9010 - Restaurantes y catering (servi	ALMUERZOS SERVICIO BASICO	UDS.							-		COMPARACIÓN DE PRE	PRESUPUESTO NACIONAL		
9010 - Restaurantes y catering (servi	ALMUERZOS EJECUTIVOS	UDS.							-		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
9010 - Restaurantes y catering (servi	CATERING CELEBRACION NAVIDEÑA	UDS.				1	1.00	1,000,000.00	1,000,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
9010 - Restaurantes y catering (servi	BEBIDAS CELEBRACION NAVIDEÑA	UD.				1	1.00	600,000.00	600,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
9010 - Restaurantes y catering (servi	MONTAJE CELEBRACION NAVIDEÑA EMPLEADOS OIS	UD.				1	1.00	500,000.00	500,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
9010 - Restaurantes y catering (servi	ALQUILERES/ MONTAJE DE ACTOS INAGURALES DE O	UDS.	1	1	2	4	8.00	500,000.00	4,000,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME (75%)	
	TOTAL RENGLON								RD\$6,100,000.00					
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía			POR EJECUTAR											
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fo	LEVANTAMIENTO DATOS TECNICOS E IMÁGENES OBRAS REALIZADAS			1			1.00	2,000,000.00	2,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRE	PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON								RD\$2,000,000.00					
									-					
2413 - Refrigeración industrial			POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
2413 - Refrigeración industrial	SERVICIO MANTENIMIENTO EQUIPOS REFRIGERACIO	UDS.	1		1		2.00	500,000.00	1,000,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
	TOTAL RENGLON								RD\$1,000,000.00					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones			POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
7210 - Construcción de edificios, aten	REMOZAMIENTO OFICINAS	UDS.							-			PRESUPUESTO NACIONAL		
7210 - Construcción de edificios, aten	ADECUACION OFICINAS EDIFICIO NUEVO PARA DEPTO	UDS.							-			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON								RD\$0.00					
									-					
4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios			POR EJECUTAR								COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL		
4322 - Datos-voz, equipo de red multi	SUMINISTRO/ INSTALACION REDES /EQUIPOS VOZ Y I	UD.		1			1.00	500,000.00	500,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON								RD\$500,000.00					
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo			POR EJECUTAR								COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO NACIONAL		
4217 - Productos para los servicios m	MEDICAMENTOS BASICOS PARA UNIDAD MEDICA OI	PAQ.	1	1	1	1	4.00	15,000.00	60,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON								RD\$60,000.00					
									-					
7314 - Industrias de fibras, textiles y de tejidos			POR EJECUTAR											
7314 - Industrias de fibras, textiles y c	UNIFORMES PERSONAL CONSERJERIA	UD.	15	10	10	10	45.00	8,500.00	382,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO NACIONAL	PROCESO MIPYME	
7314 - Industrias de fibras, textiles y c	UNIFORMES	UD.										PRESUPUESTO NACIONAL		
7314 - Industrias de fibras, textiles y c	UNIFORMES PERSONAL EJECUTIVO	UD										PRESUPUESTO NACIONAL		
7314 - Industrias de fibras, textiles y c	CAMISAS BORDADAS EJECUTIVOS	UDS.	10		10		20.00	8,500.00	170,000.00			PRESUPUESTO NACIONAL		
	TOTAL RENGLON								RD\$552,500.00					
Total									115,868,441.88	115,868,441.88			PARA MIPYMES: RD\$23,254,533.98	